10 Procedimento cirúrgico para castração (ovário salpingo 

histerectomia) em canino fêmea >20 kg - sedação, 

anestesia geral ou bloqueios locais, pré-consulta e 

hemograma estão inclusos no valor do procedimento. 

SERVIÇO 100,00 R$ 378,33 

Valor Anual estimado do edital de credenciamento: R$ 476.658,00 (Quatrocentos e setenta e seis mil, 

seiscentos e cinquenta e oito reais). 

2. CONDIÇÕES PARA CREDENCIAMENTO 

1.1. As pessoas jurídicas interessadas em disponibilizar os serviços, deverão protocolar os 

documentos indicados no item 4 deste edital, na Prefeitura Municipal de Estância Velha/RS, Rua Anita 

Garibaldi, n° 299, Bairro Centro em Estância Velha/RS ou mediante protocolo on-line, endereço: